



Handläggare: Ninnie Jonsson
Telefon: 08 - 508 12 400

Till
Södermalms stadsdelsnämnd

Ansökan om avknoppning av Katarina/Eriksdal, Magdalenagården/Gamla stans och Tanto hemtjänst

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner ansökan från Katarina/Eriksdal, Magdalenagården/Gamla stan och Tanto hemtjänstsenheter om att avknoppa verksamheten.

BrittMarie Kyndel
Stadsdelsdirektör

Gunilla Robertsson
Chef utföraravdelningen äldreomsorg

Sammanfattning

I budget 2007 framgår att stadens nämnder och förvaltningar ska uppmuntra och stödja anställda som vill ta över kommunala verksamheter i egen regi. I stadens nya upphandlingspolicy tas hänsyn till att även småföretagare kan vara med i olika upphandlingar från staden. Enhetscheferna vid Katarina/Eriksdal, Magdalenagården/Gamla stan och Tanto hemtjänstsenheter ansöker om att tillsammans avknoppa verksamheten. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker ansökan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utföraravdelningen äldreomsorg. Löpande information har skett till medarbetarna på arbetsplatsträffar. Information till de fackliga organisationerna kommer att ske den 24 september 2007.

Bakgrund

Sedan 1 januari 2002 har möjligheten funnits för funktionshindrade och äldre att välja utförare av de insatser som ingår i deras biståndsbeslut.

SLK genomförde under hösten 2001 en offentlig upphandling av privata företag som kunde erbjuda tjänster inom ramen för service, vård och omsorg till funktionshindrade och äldre. Därefter har offentliga upphandlingar genomförts årligen. Samtliga företag som bedöms uppfylla stadens krav i förfrågningsunderlaget får ingå ett ramavtal med Stockholms stad.

I budget 2007 framgår att stadens nämnder ska aktivt arbeta med att stimulera och uppmuntra medarbetare som vill avknoppa delar av stadens verksamhet. Avknoppningar är ett viktigt medel för att öka valfriheten.

I en PM till stadsdelsnämnden 2007-08-30 har förvaltningen redovisat att enhetscheferna för Katarina/Eriksdal, Magdalenagården/Gamla stan och Tanto hemtjänstenheter har för avsikt att bilda ett gemensamt företag för att kunna genomföra en ”avknoppning”. Detta för att verksamheten ska kunna delta i stadens totalupphandling av hemtjänst samt ledsagning och avlösning som påbörjas oktober 2007 och där ramavtalen ska gälla från och med 1 april 2008.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen ställer sig positiv till enhetschefernas ansökan om att ”avknoppa” verksamheterna vid Katarina/Eriksdal, Magdalenagården/Gamla stan och Tanto hemtjänstenheter och föreslår nämnden att tillstyrka enheternas ansökan.

De tre enhetscheferna har lång erfarenhet av äldreomsorg och visat på ett bra sätt att leda sina verksamheter. Enheterna har en god kvalitet där det bland annat via enkätundersökningar framkommit att brukarna är nöjda samtidigt som enheterna har en budget i balans. En av enheterna vann 2006 stadens kvalitetsutmärkelse inom klassen äldreomsorg.

- - -

Bilaga: Fakta om de avknoppande enheter som berörs i avsiktsförklaringen å den 25 maj 2007